Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 4560/2015

Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, proceder com a construção de calçamento em área pública, localizada na Rua Lituânia, próximo á Capela São Marcos no bairro Jardim Europa IV.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente seja realizado o calçamento em área pública, localizada na Rua Lituânia, próximo á Capela São Marcos no bairro Jardim Europa IV, neste município.

Justificativa:

Neste local há um terreno da municipalidade que necessita da construção de calçamento, haja vista que é uma via de intenso fluxo de veículos e muitas vezes, por conta da falta de passagem adequada de passeio de pedestres, os munícipes são obrigados a caminhar na rua, se expondo a riscos de acidentes de trânsito.
[bookmark: _GoBack]

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 13 de novembro de 2015.

Antônio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista
-vereador-
[image: pdt_bandeira_p]
5b8ba874-315f-4dfb-aac8-f307cf9bd6e4.png
PROTOCOLO 9589/2015 - 13/11/2015 15:46

image1.png

image2.jpeg

image20.jpeg